
SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

XXVIII Sesja Rady Miasta Kalisza, 30 kwietnia 2026 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu

w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, 

która odbyła się 26 marca 2026 r.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/359/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Piaszczysta - Wiosenna - część II. 

Przebieg i forma realizacji uchwały wynikają z ustawy z dnia 27 marca 2003 roku

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 ze zm.). 

W oparciu o przepisy tej ustawy przedstawiono powyższą uchwałę wraz z załącznikami 

oraz dokumentacją planistyczną Wojewodzie Wielkopolskiemu, w celu oceny ich 

zgodności z przepisami prawnymi. Przedmiotowa uchwała została ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 kwietnia 2026 roku - 

poz. 2705. Zmiana Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Piaszczysta – 

Wiosenna – część II weszła w życie w dniu 16 kwietnia 2026 roku. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/360/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Miasto Kalisz zadań 

z zakresu administracji rządowej. Uchwała została przyjęta do realizacji.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/361/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. zmieniająca uchwałę w sprawie realizacji Pilotażowego Projektu 

pn. „Powrót z Bezdomności”. Przedmiotowa uchwała została opublikowano w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza oraz Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 1.04.2026 r. – poz. 2706.



• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/362/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie 

udzielania wsparcia osobom starszym w wieku 60 lat i więcej z terenu miasta Kalisza 

poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Uchwała została przyjęta do realizacji.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/363/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez Miasto Kalisz 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które 

przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na rok 2026. Uchwała została przyjęta do realizacji. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/364/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Kalisza na 2026 rok. Przedmiotowa 

uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 1 kwietnia 2026 roku - poz. 2707.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/365/2026  Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie udzielenia w 2026 roku dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta 

Kalisza. 

Do dziewięciu wnioskodawców skierowane zostały pisma informujące o wysokości 

dotacji przyznanych przez Radę Miasta Kalisza w 2026 roku na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy obiektach zabytkowych 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na terenie miasta Kalisza.

W terminie 14 dni od otrzymania ww. korespondencji, beneficjenci zobowiązani są 

do pisemnego powiadomienia o podjęciu się realizacji zadania objętego wnioskiem 

lub o odstąpieniu od zawarcia umowy dotacyjnej z Miastem i rezygnacji z przyznanej 

dotacji.

Podpisanie umów dotacyjnych pomiędzy Miastem Kalisz a beneficjentami poprzedzi 

złożenie przez te podmioty zakresu rzeczowo-finansowego wraz z harmonogramem, 

dostosowanego do kwoty otrzymanego wsparcia finansowego z budżetu Kalisza 

oraz zaktualizowanego kosztorysu zadania.



Następnie Miasto wypełni obowiązek nałożony na organy uprawnione 

do udzielania dotacji na prace lub roboty przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków o wzajemnym informowaniu się o dotacjach przyznanych w danym roku 

(art. 82 ust.1 - 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami, t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1292 ze zm.). Informacje o wysokości 

dofinansowania udzielonego z budżetu Kalisza w 2026 roku na realizację prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, skierowane zostaną do: Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji – Fundusz Kościelny, 

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

Za pośrednictwem strony www.kalisz.pl do publicznej wiadomości został podany 

komunikat dotyczący wysokości dotacji z budżetu Kalisza na 2026 rok.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/366/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez 

mieszkańców za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Kaliszu. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 1 kwietnia 2026 roku – poz. 2708 i przyjęta do realizacji. Ponadto uchwała została 

zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/367/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego w Kaliszu. Uchwała weszła w życie z dniem jej podpisania. 

W związku z powyższym podjęte zostały przewidziane przepisami ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2026 r., poz.399), czynności 

przygotowawcze związane z udzieleniem bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego 

zarządu ustanowionego na rzecz Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kaliszu, 

szczegółowo określone w § 1 Uchwały. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/368/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu. Uchwała została przyjęta do realizacji.

http://www.kalisz.pl/


• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/369/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2027 rok. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

w dniu 1 kwietnia 2026 r. – poz. 2709.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/370/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 rok.

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 5.397.073,40 zł,

- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 28.517.870,21 zł,

- zwiększono łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 23.120.796,81 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu 

oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/371/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 

Kalisza na lata 2026-2043.

Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne 

o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 

Kalisza na lata 2026-2043.

Uchwałę w przedmiotowej sprawie przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/374/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kaliszu. Uchwała weszła w życie z dniem jej podpisania. 

W związku z powyższym podjęte zostały przewidziane przepisami ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2026 r., poz.399), czynności 

przygotowawcze związane z udzieleniem bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego 

zarządu ustanowionego na rzecz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kaliszu, szczegółowo określone w § 1 Uchwały. 



• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/375/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Miasta Kalisza, na czas nieoznaczony w trybie 

bezprzetargowym. Uchwała została przyjęta do realizacji. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/376/2026 Rady Miasta Kalisza

z dnia 26 marca 2026 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

przedszkoli, szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Miasto Kalisz. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 1 kwietnia 2026 r. – poz. 2711.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXVII/377/2026 Rady Miasta Kalisza 

z 26 marca 2026 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących 

w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto 

Kalisz. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 1 kwietnia 2026 r. – poz. 2712

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie 

międzysesyjnym.

Wydział Strategii i Rozwoju 

W okresie międzysesyjnym:

1. Rozstrzygnięto nabór wniosków o dotacje dla właścicieli lub użytkowników 

wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

W ubiegłorocznym naborze wpłynęło 16 wniosków, spośród których 10 kwalifikowało 

się do uzyskania dofinansowania. Ostatecznie dotacje z budżetu Miasta Kalisza

w 2026 r. zostały przyznane wszystkim 10 wnioskodawcom, którzy złożyli wnioski 

pozytywnie zweryfikowane pod względem formalnym. Zarządzeniem nr 231/2026 

z dnia 7 kwietnia br. udzielono dotacji w łącznej kwocie 1.000.000,00 zł 

z przeznaczeniem na remonty dachów, elewacji, oraz innych części wspólnych 

budynków – klatek schodowych i podwórek.



Ogólna wartość zaplanowanych w ramach dotacji robót wynosi 2 961 688,30 zł. 

Do końca kwietnia Miasto zamierza podpisać umowy o dotacje ze wszystkimi 

beneficjentami. Roboty budowlane dofinansowane z dotacji muszą zostać zakończone 

do 5 grudnia br.

2. Zarządzeniem nr 244/2026 z dnia 14 kwietnia br. ogłoszono otwarty nabór 

na partnera do przygotowania i wspólnej realizacji projektu pn. „Zielone strefy 

chilloutu dla młodzieży”. Znalezienie partnera jest warunkiem niezbędnym 

do ubiegania się o dofinansowanie na realizację tego przedsięwzięcia 

rewitalizacyjnego w ramach ogłoszonego, pod koniec marca br., przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego konkursu dotacji pn. „Regionalne Granty 

na Rewitalizację”. Konkurs ten zorganizowano w ramach projektu „Regiony 

Rewitalizacji Edycja 3.0”, współfinansowanego ze środków Programu Pomoc 

Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021–2027. 

Przedmiotem realizacji planowanego przedsięwzięcia jest stworzenie na obszarze 

rewitalizacji miasta Kalisza funkcjonalnej i przyjaznej strefy wypoczynku dedykowanej 

przede wszystkim dla młodzieży, ale także dla innych grup użytkowników. Przestrzeń 

ta ma pomóc w integracji społecznej oraz sprzyjać aktywności kulturalnej, społecznej 

i gospodarczej na obszarze rewitalizacji. Poszukiwany partner będzie odpowiedzialny 

za realizację działań społecznych i kulturalnych towarzyszących zaplanowaniu 

i realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego, w ramach którego wybrana przestrzeń 

w śródmieściu zostanie wyposażona w wygodne meble miejskie oraz inne urządzenia 

małej architektury a także niezbędną zieleń i dodatkowe elementy, służące przyszłym 

użytkownikom.

Termin składania zgłoszeń w naborze na partnera upływa 5 maja br. 

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozbudowa terenu 

rekreacyjnego na Osiedlu Widok o dodatkowe elementy linowe (BO)".

2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Dostosowanie budynku Domu Pomocy 

Społecznej do wymogów przeciwpożarowych". 



3. Wykonanie dokumentacji pn. „Przygotowanie kompletu dokumentów do konkursu 

architektonicznego dla zadania inwestycyjnego polegającego na zaprojektowaniu  

wybudowaniu budynku „Filharmonii Kaliskiej" w Kaliszu przy ul. Majkowskiej 26a".

4. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Rozbudowa skateparku w Ogródku 

Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu". 

Realizowane roboty:

1. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie sportowym 

zlokalizowanym w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 – planowany 

termin 30.11.2026 r.

2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Odtworzenie nabrzeża betonowego 

rzeki Prosny przy ul. Wał Piastowski 3-3c" – planowany termin 24.05.2026 r.

3. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Wymiana poszycia dachu sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych w Kaliszu" (planowany termin – 

30.04.2026 r.) - w przygotowaniu aneks terminowy.

4. Złożenie wniosku oraz uzyskanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego dotyczącego budowy nowego kanału deszczowego równolegle 

do istniejącego kanału Ø800 o długości 460 m (od ul. Stawiszyńskiej 

do wylotu nr 30 do Kanału Bernardyńskiego) wraz z budową urządzeń 

podczyszczających tj. separatora i osadnika substancji ropopochodnych – 

planowany termin 28.05.2026 r.

5. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa wylotu "O" 

kanalizacji deszczowej do rzeki Prosny wraz z doborem separatora substancji 

ropopochodnych i osadnikiem do redukcji substancji ropopochodnych i zawiesin 

ogólnych zawartych w ściekach opadowych i roztopowych w ul. Przybrzeżnej 

w Kaliszu" – planowany termin 12.09.2026 r.

6. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego 

przy Szkole Podstawowej nr 8 w Kaliszu" – planowany termin 17.07.2026 r.

7. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Zagospodarowanie wody 

deszczowej/opadowej w Parku Przyjaźni wraz z rozszczelnieniem nawierzchni 

nieprzepuszczalnych i rozwojem zieleni parkowej" – planowany termin 26.03.2027 r.

8. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Wykonanie konstrukcji 

treningowej wielofunkcyjnej” – planowany termin 28.06.2026 r. 



9. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Zabezpieczenie murów 

i pomieszczeń piwnicznych w budynku III Liceum Ogólnokształcącego 

im. M. Kopernika w Kaliszu” – planowany termin 17.06.2026 r.

10. Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę istniejącego przyłącza 

wodociągowego w celu dostosowania go pod instalację hydrantową do budynku 

Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta przy ul. Warszawskiej 93A w Kaliszu – 

planowany termin 23.05 2026 r.

11. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa skoczni do skoku

w dal przy Szkole Podstawowej nr 9 im. 25 Dywizji Piechoty Ziemi Kaliskiej w Kaliszu 

(BO)" – planowany termin 3.05.2026 r.

12.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Modernizacja i wymiana 

ogrodzenia piaskownicy na placu zabaw przy ul. Młynarskiej 18 (BO)" – planowany 

termin 3.05.2026 r.

13.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Ogrodzenie placu zabaw 

przy budynku Górnośląska 73 (BO)" – planowany termin 3.05.2026 r.

14.Usługa w zakresie opracowania programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania 

inwestycyjnego polegającego na zaprojektowaniu i wybudowaniu magazynku 

ochrony ludności i obrony cywilnej wraz z zapleczem socjalnym i pierwszym 

wyposażeniem przy ul. Częstochowskiej 29a w Kaliszu (24.04.2026 r. ) - w trakcie 

weryfikacji. 

15.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa siłowni zewnętrznej 

oraz placu zabaw przy ul. Ukraińskiej (BO)" – planowany termin 5.06.2026 r.

16.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Plac zabaw na skarpie - 

budowa placu zabaw z wykorzystaniem górki saneczkowej znajdującej się 

na Płucach Kalisza (BO)" – planowany termin 5.05.2026 r.

17. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Kamienny potok BO" – 

planowany termin 10.05.2026 r.

18. Roboty budowlane dla zadania pn. „Rozwój zielono–błękitnej infrastruktury 

na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu” – planowany termin 10.11.2026 r. 

19.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Utworzenie Aktywnego Placu 

Zabaw przy Żłobku nr 3 w Kaliszu (poprzez przebudowę istniejących placów zabaw) 

– planowany termin 10.05.2026 r.

20. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Utworzenie Aktywnego 

Placu Zabaw przy Żłobku nr 4 w Kaliszu" – planowany termin 10.05.2026 r.



21.Wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj" zadania pn.: „Ławka do karmienia 

i przewijania niemowląt w Parku Przyjaźni (BO)" – planowany termin 10.07.2026 r.

22. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Adaptacja do zmian klimatu 

infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta Kalisza, ul. Kościuszki” – planowany 

termin 26.02.2027 r.

23. Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 

w miejscowości Kalisz o głębokości 1700 m dla rozpoznania występowania 

i wykształcenia utworów wodonośnych, określenia parametrów hydrogeologicznych 

oraz mineralizacji, wydajności i temperatury w utworach triasu górnego oraz jury 

dolnej – planowany termin 31.05.2027 r.

24. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Remont lokalu 

przy ul. Wrocławskiej 189/19 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów" – 

planowany termin 13.05.2026 r.

25. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa ogólnodostępnego 

„Ogródka Marzeń" przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Kaliszu (BO)" – 

planowany termin 17.06.2026 r.

26. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Bezpieczny plac zabaw - 

szczęście dzieci to się opłaca (BO)" – planowany termin 17.06.2026 r.

27. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Strefa Pokoleń (park 

kieszonkowy z placem zabaw) (BO)" – planowany termin 20.05.2026 r.

28. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Rozbudowa placu zabaw 

przy torze saneczkowym o nowe urządzenia dla starszych dzieci (BO)" – planowany 

termin 20.06.2026 r.

29. Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy kanalizacji deszczowej 

odprowadzającej wody opadowe z dachu tężni solankowej do stawu na terenie 

Parku Miejskiego w Kaliszu – planowany termin 24.09.2026 r.

30.Usługa w zakresie wykonania badań archeologicznych, w tym o charakterze 

dokumentacyjno-zabezpieczającym w związku z realizacją zadania pn.: „Adaptacja 

do zmian klimatu infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta Kalisza, 

ul. Kościuszki" – planowany termin 31.07.2026 r.

31.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa parkingu 

podziemnego pełniącego funkcję ukrycia wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną" – planowany termin 20.11.2026 r.

32. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Roboty budowlane w ramach 

zagospodarowania skwerów na terenie miasta Kalisza w podziale na 4 części 



zamówienia" w zakresie Części 1 pn.: „Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie ogrodu 

deszczowego, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem 

przy posesji przy ul. Górnośląskiej 37" – planowany termin 13.10.2026 r.

33. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Roboty budowlane w ramach 

zagospodarowania skwerów na terenie miasta Kalisza w podziale na 4 części 

zamówienia" w zakresie Części 2 pn.: „Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie 

skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Cmentarnej" – planowany termin 10.10.2026 r.

34. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Roboty budowlane w ramach 

zagospodarowania skwerów na terenie Miasta Kalisza w podziale na 4 części 

zamówienia" w zakresie Części 4 pn.: „Wprowadzenie zieleni urządzonej 

na skrzyżowaniu Al. Wolności z ul. Sukienniczą" – planowany termin 10.10.2026 r.

35. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Zagospodarowanie terenów w rejonie 

ul. Górnośląskiej w podziale na 3 Części" w zakresie Części 2 pn.: 

„Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Polną" – 

planowany termin 10.10.2026 r.

36. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Zagospodarowanie terenów w rejonie 

ul. Górnośląskiej w podziale na 3 Części" w zakresie Części 1 pn.: „Zagospodarowanie 

terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Serbinowskiej" – planowany 

termin 10.10.2026 r.

37. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Zagospodarowanie terenów w rejonie 

ul. Górnośląskiej w podziale na 3 Części" w zakresie Części 3 pn.: „Rozszczelnienie 

nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu 

ul. Górnośląskiej z ul. Staszica" – planowany termin 10.10.2026 r.

38. Wsparcie techniczne i merytoryczne całej procedury budżetu obywatelskiego 

przy wykorzystaniu elektronicznego systemu obsługi budżetu obywatelskiego 

oraz portalu internetowego w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 

2026 roku.

39. Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy monitoringu punktów składowania 

odpadów komunalnych na terenie osiedla Dobrzec w Kaliszu – planowany termin 

14.06.2026 r.

40.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Wiata na trawniku przed 

Dziennym Domem Pomocy Społecznej w Kaliszu, ul. Cegielniana 6 (BO)" – planowany 

termin 13.07.2026 r.



41.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Aktywny zakątek - mini tor 

przeszkód dla dzieci z niepełnosprawnościami przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym nr 2 w Kaliszu (BO)" – planowany termin 16.07.2026 r.

42. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Oświetlenie ulicy Pasiecznej 

(BO)" – planowany termin 14.07.2026 r.

43. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Wykonanie prac renowacyjnych 

poprawiających estetykę dziedzińca i zabytkowego budynku I Liceum 

Ogólnokształcącego przy ul. Grodzkiej 1 w Kaliszu" – planowany termin 16.08.2027 r.

44.Wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj” zadania pn. „Tablice z mapą parku” – 

planowany termin 20.11.2026 r.

45. Dostawa i montaż wyposażenia do budynku Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029 w zakresie Części 1 

pn. „Dostawa i montaż mebli biurowych” – planowany termin 22.05.2026 r.

46. Dostawa i montaż wyposażenia do budynku Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029 w zakresie Części 2 

pn. „Dostawa i montaż sprzętu AGD” – planowany termin 22.05.2026 r.

47. Dostawa i montaż wyposażenia do budynku Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029 w zakresie Części 3 

pn. „Dostawa i montaż podstawowego wyposażenia do budynku” – planowany 

termin 22.05.2026 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Budowa tężni solankowej na osiedlu Dobrzec w Kaliszu. 

2. Postępowanie na wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: „Rozwój zielono-

błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 12, Zespołu Szkół 

Gastronomiczno-Hotelarskich oraz V Liceum Ogólnokształcącego”.

3. Dostawa i montaż 44 szt. autonomicznych czujek dymu w budynku Szkoły 

Podstawowej nr 14 w Kaliszu. 

4. Roboty budowlane „Uporządkowanie gospodarki wody deszczowej na terenie 

schroniska dla bezdomnych zwierząt”.

5. Roboty budowlane „Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej 

wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z Harcerską”.

6. Zaprojektowanie i wykonanie węzła przesiadkowego w Kaliszu 

przy ul. Złotej/Majkowskiej.



7. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Modernizacja (remont) pomieszczeń 

Galerii Tarasin 2 (dawna galeria Kulisiewicza)”.

W przygotowaniu postępowania:

1. Remont obiektu budowlanego zlokalizowanego w Kaliszu przy ul. Granicznej 20 

w celu spełnienia wymogów dla budowli ochronnej. 

2. Remont obiektu budowlanego zlokalizowanego w Kaliszu przy ul. Fabrycznej 13-15 

w celu spełnienia wymogów dla budowli ochronnej.

3. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadnia pn. „Wykonanie zbiornika na wodę 

opadową przy budynku Centrum sportowego „Kalisz -Szczypiorno” w Kaliszu 

wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie.”

4. Opracowanie dokumentacji projektowych przy realizacji przedsięwzięcia „Wsparcie 

rozwoju społeczności energetycznych na terenie Miasta Kalisza” w podziale na 3 

Części:

− Część 1 - opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy farmy PV

o mocy 2MW wraz z magazynem energii, 

− Część 2 - opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej mikroinstalacji 

fotowoltaicznej wraz z magazynem energii (5 obiektów),

− Część 3 - opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej mikroinstalacji 

fotowoltaicznej wraz z magazynem energii (5 obiektów),

5. Wykonanie projektu przystosowania pomieszczeń nieużytkowych poddasza Szkoły 

Podstawowej nr 15 na cele dydaktyczne i administracyjno-gospodarcze. 

6. Wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj” zadania pn.: „Wykonanie doświetlenia 

na przejściu dla pieszych Os. Asnyka, skrzyżowanie ul. Asnyka z ul. Konopnickiej (BO)”.

7. Wykonanie archeologicznych badań ratowniczych wyprzedzających planowaną 

realizację robót budowlanych dotyczących zadania pn. Zagospodarowanie 

Cmentarza Komunalnego w Kaliszu – Etap II”.

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

1. Postępowanie pn.: „Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych 

wykonywanych w ramach projektu pn.: „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój 

zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu” w podziale na 2 Części” (dot. Szkoły 

Podstawowej nr 12, Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich oraz V Liceum 



Ogólnokształcącego) – rozstrzygnięto Część 1 (nadzory), unieważniono Część 2 

(badania archeologiczne).

2. Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe pn.: „Pełnienie funkcji kierownika badań 

archeologicznych wraz z wykonaniem badań archeologicznych, 

w tym o charakterze dokumentacyjno-zabezpieczającym nad realizacją robót 

budowlanych wykonywanych w ramach zadania pn.: „Rozwój zielono-błękitnej 

infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 12, Zespołu Szkół Gastronomiczno-

Hotelarskich oraz V Liceum Ogólnokształcącego” w ramach projektu pn.: „Adaptacja 

do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu”.

3. Wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj” zadania pn.: „Owady XL – zielona 

edukacja (BO)”.

4. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: „Remont lokalu przy ul. Św. Michała 91a 

w Kaliszu”.

5. Rozwój zielono–błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 14 w Kaliszu.

Zarząd Dróg Miejskich

1. Zakończono prace związane z realizacją zadania pn.: „Przebudowa ul. Podmiejskiej 

w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda Westerplatte - etap II”. 

Zgodnie z zapisami umownymi, wykonawca jest w trakcie przygotowywania 

wymaganej dokumentacji powykonawczej. Po jej przedłożeniu, przeprowadzony 

zostanie komisyjny odbiór końcowy. Wartość umowna robót 3 910 708,25 zł. 

Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej 

do kwoty 1 668 018,29 zł.

2. Trwa realizacja zadań obejmujących rozbudowę ul. Sulisławickiej 

na odc. od ul. Romańskiej do ul. Celtyckiej w Kaliszu. Wartość umowna zadania 

9 050 493,14 zł. Na realizację przedmiotowej inwestycji uzyskano w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 2 246 435,39 zł.

3. W wyniku postępowania przetargowego wyłoniono wykonawców robót 

oraz zawarto stosowne umowy na realizację zadań obejmujących:

• przebudowę ul. Długosza na odc. od ul. Złotej do ul. Majkowskiej w zakresie 

budowy drogi dla pieszych i rowerów. Wykonawca przystąpił do realizacji robót 

budowlanych. Wartość umowna robót wynosi 686 760,38 zł,



• przebudowę ul. Majkowskiej na odc. od Węzła Przesiadkowego 

do Al. Wojska Polskiego w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów. 

Wartość umowna robót wynosi 980 942,12 zł,

• przebudowę ul. Złotej w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów 

na odc. od Ronda Żołnierzy Niezłomnych do ul. Bażanciej,

• przebudowę ul. Złotej na odcinku od Ronda Żołnierzy Niezłomnych 

do ul. Długosza w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów. 

4. Dokonano rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy 

robót obejmujących rozbudowę ulicy Szlak Bursztynowy w zakresie budowy kładki 

dla pieszych i rowerów nad rzeką Prosną w rejonie mostu Św. Wojciecha w Kaliszu. 

W przypadku braku odwołań dotyczących rozstrzygnięcia, po upływie okresu 

przewidzianego na ich wniesienie zawarta zostanie stosowna umowa z wyłonionym 

wykonawcą. 

Zadania wskazane w pkt. 3 i 4 realizowane będą w ramach projektu pn. „Rozwój 

zrównoważonej mobilności miejskiej w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej – Kalisz”: drogi 

dla pieszych i rowerów oraz kładka pieszo-rowerowa, na realizację którego Miasto Kalisz 

uzyskało dofinansowanie ze środków programu Fundusze Europejskie 

na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS) w wysokości 84 % kosztów 

kwalifikowalnych zadania (podatek Vat niekwalifikowalny). 

5. W wyniku postępowania przetargowego wyłoniono wykonawcę robót obejmujących 

budowę wewnętrznego układu komunikacyjnego przy ul. Nowy Świat 25-31. Zawarto 

stosowną umowę oraz przekazano wykonawcy plac budowy. Wartość umowna robót 

wynosi: 1 392 476,85 zł. 

6. Rozstrzygnięto przetarg na wyłonienie wykonawcy zadania obejmującego 

„Rozbudowę odcinka ul. Dobrzeckiej i ul. Św. Michała w Kaliszu”. Zgodnie z wnioskiem 

wykonawcy robót stosowna umowa została zawarta w dniu 23.04. br. Na realizację 

zadania Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 30 000 000,00 zł. 

7. Dokonano otwarcia ofert w postępowaniach przetargowych na:

• wyłonienie wykonawcy robót budowlanych obejmujących budowę układu 

komunikacyjnego na Wzgórzach Kalisza – etap I. Ponieważ w ramach 

przedmiotowego zadania będą realizowane roboty, które w całości będą 



sfinansowane przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 

w Kaliszu, na najbliższej Sesji RMK wprowadzone zostaną do Budżetu Miasta 

stosowne środki (pochodzące ze strony PWiK), co umożliwi podjęcie działań 

mających na celu rozstrzygniecie postępowania przetargowego i zawarcie 

umowy z Wykonawcą.

• wyłonienie wykonawcy zadania obejmującego budowę mostu dla pieszych

i rowerów nad rz. Prosną, łączącą Wał Matejki z Wałem Piastowskim 

wraz z dojazdami. Trwa badanie złożonych ofert. Zadanie realizowane będzie 

w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Na realizację zadania uzyskano 

dofinansowanie w wysokości 56,68 % kosztów kwalifikowalnych z Funduszy 

Europejskich dla Wielkopolski (FEW) w ramach projektu „Rozwój zrównoważonej 

mobilności miejskiej w Kaliszu – infrastruktura dla pieszych i rowerów”. 

8. Ogłoszono przetarg mający na celu wyłonienie wykonawcy robót obejmujących 

wykonanie oraz odnowę oznakowania poziomego na terenie miasta w 2026r. 

Otwarcia ofert dokonano 28.04.2026 r. 

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

1. Biała Sobota

11 kwietnia 2026 roku w Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Juliana Tuwima 4 odbyła się 

akcja zdrowotna „Biała Sobota” w zakresie chorób metabolicznych. W ramach akcji 

przeprowadzono 108 badań i konsultacji, takich jak:

• badania w kierunku wykrycia retinopatii,

• konsultacje dietetyczne,

• badania cukru we krwi,

• konsultacje farmaceutyczne,

• badania ciśnienia,

• konsultacje w zakresie profilaktyki chorób układu krążenia,

• instruktaż w zakresie drenażu limfatycznego.

2. XXXII Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK

Wzorem lat ubiegłych ze środków będących w dyspozycji Wydziału Spraw Społecznych 

i Mieszkaniowych dokonano zakupu 3 pucharów i artykułów pierwszej pomocy jako 

nagrody dla Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Kaliszu 

w związku z organizacją XXXII Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK, które odbyły się 



14 kwietnia 2026 r. w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Kaliszu 

przy ul. Rzemieślniczej 6. Kwota wsparcia wyniosła 992 zł.

3. Śniadanie Wielkanocne

• Na organizację Śniadania Wielkanocnego dla mieszkańców Kalisza, które odbyło 

się 5 kwietnia na Głównym Rynku i zgromadziło około 400 osób, Fundacja CHOPS 

otrzymała dofinansowanie z budżetu Miasta w wysokości 10 000 zł. 

• Kwotą 7 000 zł., poprzez zakup paczek świątecznych dla 200 najuboższych 

mieszkańców, dofinansowano organizację Śniadania Wielkanocnego, które odbyło się 

4 kwietnia przy ul. Stawiszyńskiej 20 i zostało przygotowane przez Caritas Diecezji 

Kaliskiej. 

4. „Mycie okien u seniora”

3 kwietnia zakończył się program „Mycie okien u seniora”. Przedsiębiorca realizujący 

zadanie: Ewa Redelbach-Eichert „BHF Poznań – Profesjonalna Chemia Maszyny i Sprzęt 

do Sprzątania” z Puszczykowa, odwiedził 106 lokali mieszkalnych, w których łącznie 

umyto 1 304,91 m  szyb, ram okiennych i parapetów. Zleceniobiorca za wykonanie usługi ²

otrzymał wynagrodzenie w łącznej kwocie 29 999,89 zł.

5. Spotkania okolicznościowe dla seniorów

Na spotkania okolicznościowe zorganizowane przez stowarzyszenia senioralne 

przeznaczono 4 500 zł.

6. Działania Centrum Organizacji Pozarządowych w Kaliszu

• W Centrum Organizacji Pozarządowych w ww. okresie odbyło się 38 spotkań, 

szkoleń, posiedzeń oraz dyżurów, w tym m. in. Kaliskiej Rady Seniorów, Biura Rewitalizacji 

i Kaliskiej Rady Kobiet.

• W ramach Programu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, koordynowanego przez 

pracowników Centrum (4 punkty porad na terenie Miasta Kalisza), z bezpłatnych porad 

skorzystało w ww. okresie 132 osoby.

• 1 kwietnia 2026 r. została wybrana oferta Fundacji Miłosierdzie w konkursie ofert 

na wsparcie w dofinansowaniu wkładu własnego w 2026 roku. Kwota dotacji 15.000 zł.

• 10 kwietnia Fundacja Auditorium w ramach zadań edukacyjnych przeprowadziła 

dla kaliskich seniorów wykład o testamentach i spadkach.



Kancelaria Prezydenta Miasta

11. Targ na Plantach

W sobotę 28 marca 2026 roku Kaliszanie mieli możliwość skorzystania z oferty 

ponad 30 wystawców rękodzieła, naturalnych produktów i warsztatów podczas 

11. edycji Targu na Plantach. Oprócz części handlowej wydarzenie miało również 

charakter edukacyjno-społeczny. Mieszkańcy mogli skorzystać z porad miejskich 

instytucji, m.in. rzecznika konsumentów, uzyskać informacje o Kaliskiej Karcie Mieszkańca. 

Obecne były także służby i organizacje lokalne, takie jak straż miejska, biblioteka 

czy ochotnicza straż pożarna, która prowadziła pokazy udzielania pierwszej pomocy.

Na stoisku Miasta Kalisza można było porozmawiać o miejskich wydarzeniach, wygrać 

upominki w konkursach, a z przedstawicielami Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska porozmawiać o możliwościach finansowania zielonych inwestycji.

Fontanna "Noce i dnie" uruchomiona

1 kwietnia na Placu Jana Pawła II w Kaliszu odbyło się wspólne uruchomienie – 

po sezonie zimowym - fontanny „Noce i dnie”. Mieszkańcy licznie zgromadzili się, 

by podziwiać jedną z ulubionych miejskich atrakcji w pełnej krasie. Fontanna została 

uruchomiona przy dźwiękach walca Barbary z filmu „Noce i dnie”. Oliwia Markiewicz 

i Eryk Lament z Akademii Tańca Uniejewski, wielokrotni zwycięzcy ogólnopolskich 

turniejów tańca towarzyskiego, uświetnili wydarzenie pokazem walca wiedeńskiego. 

Podczas wydarzenia z głośników rozbrzmiewały najpiękniejsze przeboje polskiej muzyki 

filmowej. Odbyły się konkursy z nagrodami, a mieszkańcy obdarowani zostali kwiatami 

doniczkowymi. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Kancelarię Prezydenta Miasta 

Kalisza we współpracy z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Urzędu Miasta Kalisza.

Kalisz gospodarzem Mistrzostw Polski w Dziczyźnie

Kalisz był gospodarzem Mistrzostw Polski w Dziczyźnie – Memoriału Mariana 

Tarnawskiego. 16 kwietnia w hali sportowej Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich 

im. Janka Bytnara „Rudego” w Kaliszu odbyła się emocjonująca rywalizacja konkursowa 

kucharzy oraz efektowny pokaz kulinarny w wykonaniu dwóch mistrzów: Karola Okrasy

i Ernesta Jagodzińskiego. Wydarzenie miało charakter otwarty. Kaliszanie mogli 

obserwować pracę znanych szefów kuchni, degustować potrawy. Dla uczniów 

kaliskiego „Gastronomika” mistrzostwa oraz warsztaty z cenionymi szefami kuchni były 



cenną lekcją i wyjątkowym doświadczeniem. 

Organizatorem mistrzostw, wspieranych przez Kancelarię Prezydenta Miasta, była firma 

Horeca Las Kalisz.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

Koncerty w Filharmonii Kaliskiej:

• 27 marca odbył się koncert „Pod Brazylijską Batutą”. W programie znalazła się 

Uwertura koncertowa „Hebrydy” op. 26 Felixa Mendelssohna-Bartholdy’ego, 

inspirowana podróżą kompozytora do Szkocji. Następnie wykonano Koncert 

skrzypcowy g-moll op. 67 Mieczysława Weinberga w interpretacji Marii Sławek. 

Drugą część koncertu wypełniła III Symfonia Es-dur op. 55 „Eroica” 

Ludwiga van Beethovena. Orkiestrę prowadził José Maria Florencio.

• 10 kwietnia odbył się koncert „Fenomenalne dzieła symfoniczne”. Orkiestra 

Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej pod batutą Rubena Silvy wykonała Symfonię 

„Jowiszową” W. A. Mozarta oraz „Symfonię Pieśni Żałosnych” Henryka Mikołaja 

Góreckiego. Jako solistka wystąpiła sopranistka Hanna Zajączkiewicz. 

• 17 kwietnia odbył się koncert „Klasycznie i nowocześnie”. W programie znalazła się 

Uwertura do „Cyrulika sewilskiego” Gioacchina Rossiniego, następnie koncert „Aurora” 

Macieja Fortuny na skrzypce i trąbkę. Wieczór zakończyła I Symfonia B-dur 

„Wiosenna” Roberta Schumanna. Wystąpili Marta Gidaszewska (skrzypce) 

oraz Maciej Fortuna (trąbka). Orkiestrę prowadził Jakub Chrenowicz.

• 24 kwietnia odbył się koncert „Hiszpańscy artyści w Filharmonii Kaliskiej”. W programie 

znalazły się współczesna kompozycja Miguela Franco, Koncert saksofonowy Henriego 

Tomasiego, „Lato” A. Vivaldiego oraz Symfonia d-moll Césara Francka. Orkiestrę 

poprowadził José Miguel Rodilla, a solistą był Luisma González Jiménez.

 

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

Spotkania autorskie:

• 1 kwietnia, w ramach III Kaliskiej Wiosny Poetyckiej odbyło się spotkanie z Jarosławem 

Mikołajewskim, poetą, prozaikiem, dramatopisarzem, tłumaczem i reportażystą. 

Rozmowę prowadził Michał Hynas. Autor zaprezentował swoją twórczość, czytając 

wybrane wiersze oraz opowiadając o procesie pisania. Po części oficjalnej uczestnicy 



mogli porozmawiać z autorem, zdobyć autografy i zrobić zdjęcia. Wieczór zakończyła 

dodatkowa aktywność radiowa – audycja prowadzona przez autora w Radiu Nowy 

Świat.

• 8 kwietnia czytelnicy spotkali się z Mariolą Szydlik, autorką książek i bloga, 

która od kilku lat mieszka w Kenii. Spotkanie poświęcone było podróżom i życiu poza 

Polską. Pisarka opowiadała o swojej codzienności w Afryce, pracy twórczej 

oraz działalności społecznej – współtworzeniu szkoły i biblioteki dla dzieci. Spotkanie 

wzbogacone było prezentacją multimedialną, a uczestnicy mogli wesprzeć inicjatywy 

edukacyjne poprzez zakup rękodzieła z Kenii. Dochód przeznaczono na wyposażenie 

lokalnej szkoły i biblioteki.

• 15 kwietnia odbyło się spotkanie z dwiema autorkami: Martą Moeglich i Małgorzatą 

Zielaskiewicz. Marta Moeglich promowała swoją powieść kryminalną „Morderstwa 

o zapachu kawy”, kontynuując literacką linię zapoczątkowaną książką „Śmierć 

i belgijska czekolada”. Z kolei Małgorzata Zielaskiewicz zaprezentowała debiutancką 

powieść „Stasiek, jeszcze chwilkę”, utrzymaną w humorystyczno-wzruszającym tonie. 

Spotkanie miało luźny, pełen humoru charakter. Autorki rozmawiały o procesie 

twórczym, inspiracjach oraz sytuacji na rynku wydawniczym. Publiczność aktywnie 

uczestniczyła w dyskusji. Po spotkaniu odbyły się rozmowy indywidualne, 

podpisywanie książek i sesje zdjęciowe.

• 16 kwietnia, w ramach III Kaliskiej Wiosny Poetyckiej odbyło się spotkanie z Antoniną 

Tosiek – poetką i badaczką literatury. Autorka zaprezentowała swoją twórczość 

poetycką, w tym tomy „storytelling” oraz „żertwy”, za które otrzymała Nagrodę 

im. Wisławy Szymborskiej. Szczególną część spotkania stanowiła prezentacja 

najnowszej książki eseistycznej „Przepraszam za brzydkie pismo. Pamiętniki wiejskich 

kobiet”, powstałej na podstawie szeroko zakrojonych badań archiwalnych. Rozmowa 

dotyczyła m.in. tzw. „zwrotu ludowego” oraz sposobów przedstawiania historii polskiej 

wsi w literaturze. Spotkanie miało intensywny charakter i wywołało duże 

zainteresowanie publiczności.

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina

Ryzyko i perspektywy pracy

To tytuł wystawy Patryka Różyckiego, której wernisaż odbył się 9 kwietnia. Twórca 

kontynuuje swój autobiograficzny projekt, łącząc malarstwo z narracją literacką. 

Uczestnicy spotkania otrzymali książeczki z tekstami Patryka, które pomagają 

w zrozumieniu obrazów. Podczas wernisażu artysta pozostawał w stałym kontakcie 



z publicznością. Szczegółowo opowiedział o kulisach powstania obrazów oraz koncepcji 

stojącej za całym projektem. Jego otwartość i bezpośredniość tworzyły atmosferę 

sprzyjającą pogłębionemu odbiorowi wystawy.

Z muzyką w tle

Galeria Sztuki im. Jana Tarasina ogłosiła konkurs plastyczny „Swoboda i rytm. Z muzyką 

w tle", z okazji 90. urodzin kaliszanina, Jana Ptaszyna Wróblewskiego. Konkurs 

skierowany jest do młodych miłośników sztuk plastycznych, w wieku 7-15 lat. Prace 

można wykonać w dowolnej technice, a tematem jest muzyka i rytm, radość i swoboda 

tworzenia. Ważna jest fantazja i kreatywne podejście do sztuki. Prace należy wysłać

do Galerii Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu, do 8 maja 2026 roku. 

4. Ośrodek Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień i Akcelerator Kultury

Znamy laureatów 31. edycji konkursu „W obiektywie"

31. edycja konkursu fotograficznego „W obiektywie ’25" zgromadziła szeroką 

reprezentację twórców z Polski oraz zagranicy. Na wystawie pokonkursowej w Ośrodku 

Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień zaprezentowane zostały prace wyróżniające się 

różnorodnością tematów, technik i indywidualnych języków artystycznych.

Na tegoroczną edycję zmagań nadesłano 1479 fotografii, autorstwa 318 uczestników 

z Polski, Niemiec, Tajwanu, Wielkiej Brytanii, Francji oraz Rumunii. Jury stanęło 

przed wymagającym zadaniem wyboru prac, które w najciekawszy sposób 

odpowiadają na współczesne poszukiwania fotograficzne. Trzy główne nagrody 

przypadły kolejno Albinowi Talikowi za pracę „Ostatni tramwaj 1", Wiktorii Koślacz 

za „Backrooms" oraz Jakubowi Cholewce za „Nowalijki". Wystawę pokonkursową można 

oglądać w OKP Wieża Ciśnień. 

Zmagania młodych wokalistów po raz 3. 

Do 30 kwietnia można nadesłać zgłoszenie na III Konkurs Piosenki Dziecięcej

i Młodzieżowej. W zmaganiach mogą wziąć udział solistki oraz soliści 

w wieku od 8 do 19 lat (roczniki od 2007 do 2018). Regulamin i formularz zgłoszeniowy 

znajdują się na stronie organizatora - akceleratorkultury.pl. Na facebookowym profilu 

instytucji pojawił się także krótki film, który ma pomóc potencjalnym uczestnikom 

przebrnąć przez niezbędne formalności.



Jubileusz Akceleratora

Akcelerator Kultury skończył 5 lat. W sobotę, 18 kwietnia, odbyła się uroczysta gala, 

podsumowująca dotychczasową działalność instytucji. Czterodniowe obchody 

wypełniły różnorodne aktywności: od wspólnego tworzenia dekoracji, przez warsztaty

z gliny i kreatywną odnowę ubrań, aż po gry planszowe, kino oraz otwartą scenę 

i międzypokoleniową potańcówkę.

Podczas gali przypomniano początki działalności Akceleratora, które przypadły 

na okres pandemii i wiązały się z funkcjonowaniem w formule online. Mimo tych 

trudności instytucji udało się zbudować trwałe relacje i stworzyć przestrzeń aktywności 

dla mieszkańców. Podkreślono również bogaty dorobek obejmujący liczne koncerty, 

występy, warsztaty, spotkania, wystawy i seanse filmowe. W trakcie uroczystości 

zwracano uwagę na rolę Akceleratora jako miejsca tworzonego przez mieszkańców 

dla mieszkańców oraz jego znaczenie na kulturalnej mapie miasta. Przybliżono także 

genezę nazwy instytucji, nawiązującą do idei „zderzania się” twórczych energii 

i dynamicznego rozwoju. Zwieńczeniem wieczoru były występy artystyczne. Na scenie 

zaprezentowali się Zbigniew Pichura oraz kaliska wokalistka Małgorzata Kraszkiewicz. 

Kulminacyjnym punktem programu był koncert Agaty Karczewskej.

5. Znamy program obchodów Roku Jana Ptaszyna Wróblewskiego

Koncerty, wystawy, spotkania, konferencje - to niektóre z wydarzeń, uwzględnionych 

w programie obchodów Roku Jana Ptaszyna Wróblewskiego w Kaliszu. 

Zapraszam do zapoznania się z przygotowanymi propozycjami, a przede wszystkim 

do udziału w projektach, które mają na celu popularyzację muzyki jazzowej w naszym 

mieście oraz sylwetki patrona 2026 roku. Zróżnicowany, interdyscyplinarny program 

to oferta adresowana do różnych grup odbiorców kultury. Znakiem rozpoznawczym 

realizowanych projektów jest logotyp Roku Jana Ptaszyna Wróblewskiego w Kaliszu, 

opracowany przez Arkadiusza Błaszczyka, kierownika Biblioteki Głównej Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu. Planowane obchody znalazły też 

ważnego sprzymierzeńca, jakim są media. Wydarzenia uwzględnione w programie, 

swoim patronatem objęły "Jazz Forum", Radio Centrum, Radio Poznań, TV Kalisz, 

Latarnik Kaliski oraz Calisia.pl. Szczegółowy program obchodów Roku Ptaszyna znajduje 

się na stronie kalisz.pl. 



II. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc 

• 10 kwietnia, w 16. rocznicę katastrofy smoleńskiej, złożono wieńce na grobie Gabrieli 

Zych – ofiary tragedii, 

• 11 kwietnia, w 86. rocznicę Zbrodni Katyńskiej, odbyły się uroczystości upamiętniające 

ofiary tej tragedii. W Kościele Garnizonowym odprawiono mszę świętą w ich intencji, 

Następnie uczestnicy udali się do ogrójca Ojców Jezuitów, gdzie odczytano apel 

pamięci, po czym delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem poświęconym ofiarom 

zbrodni. Organizatorami wydarzenia byli Stowarzyszenie Rodzina Katyńska 

oraz Miasto Kalisz. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta Dobrzec-Kalisz 

pod batutą Jacka Konopczyńskiego.

• 19 kwietnia, w ramach obchodów Miesiąca Pamięci Narodowej, odbyły się 

uroczystości upamiętniające ofiary II wojny światowej. W Kościele bł. Michała Kozala 

przy ul. Chocimskiej odprawiono mszę świętą. Następnie uczestnicy, w tym 

zaproszeni goście, delegacje oraz poczty sztandarowe, udali się pod obelisk 

poświęcony ofiarom wojny. Tam wygłoszono przemówienie okolicznościowe, 

po czym złożono kwiaty oraz zapalono znicze pamięci. W uroczystościach 

uczestniczyła m.in. delegacja władz Ostrów Wielkopolski. Wydarzenie, organizowane 

corocznie, przygotowywane jest we współpracy z Urzędem Miejskim w Ostrowie 

Wielkopolskim oraz przy współudziale proboszcza parafii. 

III. Referat Turystyki, Wizerunku i Promocji Miasta 

Trwają przygotowania do tzw. wysokiego sezonu w turystyce, który rozpocznie się

1 maja. Podczas długiego weekendu majowego ponownie zostanie otwarte Centrum 

Baśni i Legend Kaliskich oraz Lokacji Miasta, czyli baszta Dorotka. Od tego weekendu, 

przez kolejnych kilka miesięcy, Biuro Informacji Turystycznej i Ekspozycja multimedialna 

będą czynne dla zwiedzających również w niedziele. 

W kwietniu w piwnicy ratusza zorganizowano warsztaty „Spotkanie z kaliskimi 

legendami”, prowadzone przez słuchaczy Studium Animatorów Kultury, podczas których 

uczestnicy poznawali lokalne legendy poprzez gry i zabawy. 

Pracownicy referatu promowali miasto podczas Mistrzostw Polski w Dziczyźnie 

oraz Festiwalu Rzemiosła, a także przygotowali prezentację o atrakcjach turystycznych 

Kalisza dla uczniów lokalnych szkół.



IV. Sport

Kaliska piłka nożna

W rozgrywkach 25. kolejki Betclic II Ligi kaliszanie przegrali na wyjeździe 1:4 

z Podbeskidzie Bielsko-Biała. W kolejnym spotkaniu, rozegranym na własnym stadionie, 

zremisowali 2:2 z Podhale Nowy Sącz. W 27. kolejce drużyna uległa 1:3 zespołowi Olimpia 

Grudziądz. Następnie, w meczu rozegranym 17 kwietnia, zremisowała 1:1 z Sandecja 

Nowy Sącz. 25 kwietnia na konto naszej drużyny zostały zapisane 3 punkty z powodu 

walkowera GKS-u Jastrzębie, który wycofał się z dalszych rozgrywek.

8 kwietnia z klubem pożegnał się trener Damian Nowak, a jego miejsce na stanowisku 

pierwszego szkoleniowca objął Artur Derbin.

Siatkarskie zmagania

Kaliszanki wygrały mecze półfinałowe Play- Off . Zarówno mecz rozegrany 29 marca 

jak i drugie starcie z drużyną Enea KS Piła w dniu 3 kwietnia zakończyły się wynikiem 

3:1 dla naszych siatkarek. Tym samym drużyna Netland MKS Kalisz awansowała 

do finałów, w których zmierzyła się z KSG Warszawa.

Pierwsze dwa finałowe mecze rozegrane zostały w Warszawie w dniach 18-19 kwietnia. 

Pierwszy mecz wygrały kaliszanki, drugi warszawianki. Finał toczył się do 3 zwycięstw. 

Kolejne spotkania obu zespołów miały miejsce w Kaliszu w dniach 25-26 kwietnia. 

W Kaliszu oba spotkania wygrała kaliska drużyna. Tym samym zespół zapewnił sobie 

awans do najwyższej klasy rozgrywkowej siatkówki żeńskiej w sezonie 2026/2027.

Kaliski szczypiorniak

W rozgrywkach piłki ręcznej mężczyzn MKS Kalisz odniósł zwycięstwo 28 marca, 

pokonując MKS Zagłębie Lubin 28:25. Kolejne mecze zakończyły się porażkami 

z Orlen Wisła Płock (27:37), KPR Ostrovią Ostrów Wielkopolski (21:28) oraz Industrią 

Kielce ( 24:40) .

W Kaliszu rozegrano również turniej Final Four Pucharu Polski Mężczyzn 2026, w którym 

zwyciężyła Orlen Wisła Płock.

W rozgrywkach kobiet kaliskie szczypiornistki wygrały z Energa Start Elbląg, a następnie 

przegrały z SPR Sośnica Gliwice 21:28.



Bieg Kościuszki

Alejkami Parku Miejskiego w Kaliszu prowadziła 26 marca trasa XVII Biegu Kościuszki. 

Rywalizację indywidualną połączono z klasyfikacją szkół. Bieg Główny, o Puchar 

Prezydenta Miasta Kalisza, odbył się na dystansie 1500 metrów. We wszystkich biegach 

sklasyfikowano 397 zawodniczek i zawodników.

Smerfna 5

Blisko 300 osób przyciągnął tegoroczny Bieg Wiosenny Smerfna Piątka 2026 w Kaliszu. 

Do wspólnej aktywności zaprosił Policyjny Klub Biegacza KMP Kalisz. Ósma już edycja 

imprezy odbyła się 29 marca, przyciągając licznych miłośników aktywności fizycznej, 

zarówno amatorów, jak i bardziej doświadczonych biegaczy. Wydarzenie po raz kolejny 

potwierdziło, że lokalne inicjatywy sportowe mogą skutecznie łączyć promocję 

zdrowego stylu życia z integracją społeczną. Uczestnicy wystartowali punktualnie 

o godzinie 11:00, ze Stadionu Miejskiego, przy torze kolarskim. Trasa o długości około 

5 kilometrów prowadziła malowniczymi alejkami Parku Miejskiego oraz ścieżką pieszo-

rowerową wzdłuż Wału Jana Matejki. 


